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لیگ تمام شــده اما فصل هنوز ادامه 
دارد. برای چهار تیم فوتبال ایران، فصل 
هنوز به پایان نرســیده و همچنان پای 
یک جام دیگر نیز در میان است. یکی از 
دو مسابقه مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی، 
امروز در استادیوم آزادی برگزار می‌شود. 
جایی که استقلال و نساجی روبه‌روی هم 
قرار می‌گیرند. شاید این پرتماشاگرترین 
میزبانی فصل اســتقلال باشد. چراکه 
آبی‌ها از هواداران‌شان خواسته‌اند حتی 
سکوهای طبقه دوم استادیوم را هم پر 
کنند. بردن این بازی، می‌تواند استقلال 
را یک قدم به کســب جام در این فصل 
نزدیک‌تر کند. اگرچه رقیب آنها، خودش 
آخرین قهرمان این تورنمنت به حساب 

می‌آید.

مسیر   نیمه‌  نهایی
مسیر اســتقلال به طرف نیمه‌نهایی جام 
حذفی، با یک حریف بســیار سرسخت شروع 
شد. آنها در اولین مرحله باید با تراکتور روبه‌رو 
می‌شــدند. تیمی که فقط چند روز قبل از آن 
مسابقه، استقلال را در لیگ شکست داده بود. 
با این حال آبی‌ها به تراکتــور غلبه کردند و در 
مرحله بعدی نیز ملوان را شکست دادند. اولین 
دیدار خارج از خانه استقلال در این جام، مقابل 
پارس جنوبی اتفاق افتاد. یک جدال دشــوار 
120 دقیقه‌ای که در نهایت با گل سعید مهری 
به سود آبی‌ها به پایان رســید. نساجی اولین 
مرحله جام حذفی را روبه‌روی فجرسپاســی 
شروع کرد و توانســت این حریف را شکست 
بدهد. رقیب بعدی آنها آلومینیوم اراک بود که 

در پنالتی‌ها برابر تیم مازندرانی شکست خورد. 
نساجی سپس سه گل به پیکان زد تا بخشی از 
نیمه‌نهایی جام حذفی باشد. آنها مدافع عنوان 
قهرمانی تورنمنت هستند و امروز باید روبه‌روی 

پرافتخارترین تیم تاریخ این جام قرار بگیرند.

کارلوس   زیر تیغ، 
ریکاردو   در آستانه تمدید

این بازی برای هر دو مربی، بسیار حساس 
و تعیین‌کننده خواهد بود. کارلوس هرناندس 
اینارخوس از زمانی که سرمربی نساجی شده، 
فقط یک برد در جام حذفی به دســت آورده و 
حتی نتوانســته یک برد لیگ برتری را جشن 
بگیرد. او و تیمش در آخرین هفته لیگ روبه‌روی 
پرسپولیس گلباران شــدند و شاید اگر فصل 
کمی بیشتر ادامه پیدا می‌کرد، با احتمال سقوط 
نیز مواجه می‌شدند. به نظر می‌رسد شکست در 
دیدار امروز روبه‌روی استقلال، می‌تواند خیلی 
زود به دوران حضور این مربی اسپانیایی روی 
نیمکت نساجی پایان بدهد. در مقابل، ریکاردو 
ســاپینتو از اعتماد کامل هوادارها برخوردار 
است. مردی که نتوانسته استقلال را قهرمان 

لیگ کند اما تیم خوبی برای آبی‌ها ساخته است. 
با این حال او به خوبی می‌داند که جزئیات مذاکره 
تمدید قــراردادش، کاملا به نتایج جام حذفی 
بستگی دارد. شکست مقابل پرسپولیس، نقطه 
تاریک این فصل ساپینتو بوده و او امیدوار است 
با شکست دادن پرسپولیس در فینال احتمالی، 

همه چیز را کاملا تغییر بدهد.

کمترین   و   بیشترین تغییر! 
بعید به نظر می‌رسد ریکاردو ساپینتو بعد از 
نمایش محشر تیمش برابر تراکتور، تغییرات 
زیادی در ترکیب تیم برنده بــه وجود بیاورد. 
خبر خوب برای آبی‌ها، رسیدن صالح حردانی 
به این مسابقه است. در غیاب کوین یامگا و رضا 
میرزایی، حالا صالح تنها گزینه آبی‌ها برای بازی 
در سمت راست خط دفاعی به شمار می‌رود. در 
سمت چپ نیز دست ساپینتو باز است اما شاید 
ابوالفضل جلالی بعد از درخشــش روبه‌روی 
تراکتور، دوباره اعتماد سرمربی تیم را به دست 

بیاورد و در ترکیب اصلی استقلال قرار بگیرد. 
تیم ساپینتو برای این بازی، یک غایب مهم دیگر 
هم دارد. آنها باید در غیاب سعید مهری به میدان 
بروند. بازیکنی که با اخطــار گرفتن در نبرد با 
پارس جنوبی، از حضور در این مرحله محروم 
شد. احتمالا روزبه چشمی، مهدی مهدی‌پور 
و آرش رضاوند هافبک‌های اصلی اســتقلال 
در این مسابقه هستند. در مقابل انتظار می‌رود 
سرمربی نســاجی، تغییرات زیادی نسبت به 
ترکیب اولیه دیدار با پرسپولیس در تیمش به 
وجود بیاورد. کارلوس در آن بازی به هیچ وجه از 
عملکرد شاگردانش راضی نبود و حالا شاید این 
نارضایتی خودش را در انتخاب 11 مرد اصلی 

مسابقه نشان بدهد.

یک   نبرد   انتقامی
این بازی شاید برای استقلالی‌ها، یک نبرد 
انتقامی نیز باشد. آنها فصل گذشته در همین 
جام روبه‌روی نساجی از مسابقه‌ها کنار رفتند. 

در حقیقت نساجی شانس دبل کردن را از تیم 
فرهاد گرفت. تیمی که در سراسر لیگ، هرگز 
مقابل هیچ حریفی شکست نخورد اما در جام 
حذفی، پنالتی‌ها را به نساجی داد و حذف شد. 
جالب اینکه آخرین نبرد دو تیم در این فصل نیز 
اصلا برای اســتقلالی‌ها خوش‌یمن نبود. تیم 
ســاپینتو که آن روزها به بردن عادت داشت و 
تک تک رقبا را از دم تیغ می‌گذراند، روبه‌روی 
نساجی دو امتیاز از دست داد. به نظر می‌رسد 
استقلالی‌ها انگیزه‌های بسیار زیادی برای بردن 
این جام دارند. این تیم در چند سال گذشته، دو 
بار به فینال جام حذفی رســیده و هر دو بار نیز 
شکست خورده است. استقلال دیگر نمی‌خواهد 
شانس بردن این تورنمنت را در لحظه‌های آخر 
از دست بدهد. به لحاظ فوتبالی، آنها کاملا برتر 
از نساجی به نظر می‌‎رسند. آخرین برخورد دو 
تیم در آزادی نیز با برتری قاطع استقلال به پایان 
رسیده اما اینجا، صحبت از تک مسابقه است و در 
چنین مسابقه‌ای، هر اتفاقی ممکن خواهد بود.
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قهرماني بدون طلاي دختران آليش
تيم ملي كشتي آليش بانوان كه راهي قهرماني 
آسيا شده بود، توانست بدون كسب حتي كي مدال 
طلا عنوان قهرمانــي را از آن خود كند. رقابت‌های 
کشــتی آلیش بانــوان قهرمانی آســیا در بخش 
کلاسیک روزهای اول و دوم خردادماه به ميزباني 
ازبکستان برگزار شــد و ملي‌پوشان ايران با کسب 
چهار مدال نقره و دو مدال برنز و تنها ســه اختلاف 
امتياز در رده‌بندي تيمي نســبت به ميزبان روي 
سكوي نخست مسابقات ايستادند. سپیده بابایی 
در وزن 55 کیلوگرم، ام‌البنین محسنی در وزن 60 
کیلوگرم، رقیه محمودآبادی در وزن 65 کیلوگرم، 
ریحانه گیلانــی در وزن 70 کیلوگرم به مدال نقره 
دست يافتند و سحر غنی‌زاده در وزن 75 کیلوگرم 
و عزت قربانی ثانی در وزن +75 کیلوگرم مدال برنز 
را به گردن انداختند تا هر 6 نماينده ايران سهمي از 
مدال‌ها و عنوان قهرماني داشته باشند. رقابت‌های 
کشتی آلیش بانوان قهرمانی آسیا در بخش آزاد نیز 

روز گذشته برگزار شد.

واليبال در آستانه تحريم ليگ ملت‌ها
با وجود اينكه فدراســيون واليبــال در جهت 
پيشــگيري از صادر نشــدن ويزاي بازكينان براي 
حضور در ليگ ملت‌ها از مدت‌ها پيش اقدام كرده 
بود، روز گذشــته خبري منتشر شد مبني بر اينكه 
آمریکا به پنج نفر از اعضای تیم ملی ویزا نداده است. 
در بین سه بازیکن نام امین اسماعیل‌نژاد هم به چشم 
می خورد که یکی از بهترین بازیکنان تیم ملی و جزو 
امیدهای اصلی بهروز عطایی برای موفقیت در لیگ 
ملت‌ها محسوب می‌شود. فدراسیون والیبال اعلام 
کرده که این موضوع را پیگیری خواهد کرد و حتی 
ممکن است در صورت عدم صدور ویزا برای این پنج 
نفر، ملی‌پوشان از حضور در هفته سوم لیگ ملت‌ها 
انصراف دهنــد. اتفاقی که قطعا برای فدراســیون 
جهانی والیبال یــک کابوس یــزرگ خواهد بود. 
داورزنی در روزهای اخیر با فابیو، مدیر کل اجرایی 
فدراسیون جهانی والیبال تماس تصویری داشته و 
از او درخواست کرده که این مشکل تیم ملی والیبال 
ایران در اسرع وقت حل شــود وگرنه ممکن است 
ایران تصمیم به کناره‌گیری از لیگ ملت‌ها بگیرد. 
در تازه‌تریــن اقدام، داورزنــی ایمیلی برای ريیس 
فداسیون جهانی والیبال ارســال و تاکید کرده که 
با توجه به حساســیت هفته آخر لیگ ملت‌ها، تیم 
ملی والیبال ایران باید با تمام توان خود شرکت کند 
اما آمریکا در این زمینه کارشکنی کرده است. ريیس 
فدراسیون والیبال ایران در این ایمیل نیز به گراسا 
تاکید کرده که در صورت حل نشــدن این مشکل 
ممکن است تصمیم به کناره‌گیری ایران از هفته سوم 
مسابقات گرفته شود. حالا باید منتظر ماند و دید که 
آیا این پیگیری های رییس فداراسیون والیبال ایران 
نتیجه خواهد داد و در نهایت برای اســماعیل‌نژاد و 
چهار عضو دیگر تیم ملی ویزای آمریکا صادر خواهد 

شد یا اتفاق دیگری رقم می‌خورد.
    

تمرين دوباره حدادي در ينگه دنيا
احســان حدادی قهرمان چهار دوره بازی‌های 
آسیایی و نایب قهرمان ماده پرتاب دیسک المپیک 
۲۰۱۲ لندن که چند ماهی تمرینات خود را در مشهد 
و جزیره کیش پیگیری می‌کرد، با اتمام این دوره از 
تمرینات خود به تهران بازگشت و راهی کشور آمریکا 
شد. حدادی جهت برپایی اردوی تدارکاتی دو ماهه 
و انجام چند رقابت تدارکاتی به کشور آمریکا رفت، تا 
ادامه تمریناتش را در این کشور و زیر نظر مربی‌خود 
مک ویلکینز پیگیری کند. حدادی در حالي بار ديگر 
به آمركيا سفر كرده است كه پيش از اين نيز تجربه 
تمرين در اين كشور را داشته است. موضوعي كه با 
انتقادات بسيار زيادي هم مواجه بوده است. اما او حالا 
به دنبال کسب پنجمین مدال طلا و تاریخ‌سازی در 
بازی‌های آسیایی هانگژو است و به همین جهت در 
راستای کسب آمادگی به منظور تحقق این افتخار 

مهم و تاریخی راهی اردو آمریکا شده است.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

این بازی شاید برای استقلالی‌ها، 
یک نبرد انتقامی نیز باشد. آنها 

فصل گذشته در همین جام 
روبه‌روی نساجی از مسابقه‌ها کنار 
رفتند. استقلال دیگر نمی‌خواهد 

شانس بردن این تورنمنت را در 
لحظه‌های آخر از دست بدهد و 
انگیزه‌های بسیار زیادی برای 

بردن این جام دارند

تا پایان این فصل فوتبال باشگاهی اروپا، زمان زیادی باقی نمانده است. این آخرین 
نفس‌های فوتبال باشگاهی اروپا در این فصل خواهد بود. در بین پنج لیگ معتبر فوتبال 
اروپا، سه لیگ قهرمان‌شان را شناخته‌اند. ناپولی، سیتی و بارسا، جام را تصاحب کرده‌اند 
و در دو لیگ دیگر، فعلا همه چیز به هفته‌های آخر کشــیده شــده است. جالب اینکه 
بوندس‌لیگا معمولا همیشه لیگی تک‌قطبی بود اما به لطف تصمیم‌های عجیب مدیران 
بایرن مونیخ، این لیگ حالا صاحب جذاب‌ترین رقابت قهرمانی شــده است! این فصل 
جذاب فوتبال اروپا هم خیلی زود به انتها می‌رسد. فصل پرماجرایی که یک جام جهانی 

نیز از میان آن عبور کرد.

انگلیس؛ نیوکاسل اروپایی، جنگ بقای تماشایی
پرونده جنگ قهرمانی این فصل لیگ برتر، با سومین قهرمانی متوالی سیتی در لیگ 
بسته شد. تیم مهارنشدنی پپ گواردیولا، برای مدت زیادی در تعقیب آرسنال بود اما 
بالاخره به صدرنشینی طولانی‌مدت توپچی‌ها پایان داد و کت قهرمانی را به تن کرد. اتفاق 
مهم و عجیب دیگری که این فصل در لیگ برتر رقم خورد، رسیدن نیوکاسل به سهمیه 

ورود مالکان جدید لیگ قهرمانــان اروپا بود. آنها یک ســال‌ و نیم بعد از 
و بدون اینکه به سراغ سوپراستارهای دنیای فوتبال 
بروند، سهمیه را به دست آوردند. یک دستاورد بزرگ 

برای ادی هاو که همیشه نشان داده بود مربی بسیار 
بااستعدادی است. جنگ بر سر آخرین سهمیه 
اما بین یونایتد و لیورپول جریــان دارد. جای 
این دو تیم در جدول تنها در شــرایطی عوض 
می‌شود که یونایتد در آخرین دیدار فصل در 
زمین خودش روبه‌روی فولام شکست بخورد 

و لیورپول ساوتهمپتون را ببرد. با توجه به شانس 
بســیار کم تیم کلوپ، به نظر می‌رسد لیورپول هم 
مثل چلسی و تاتنهام به فهرست غایبان بزرگ فصل 
آینده لیگ قهرمانان اضافه شود. در پایین جدول نیز 
سقوط ساوتهمپتون قطعی شده و از بین لیدز، لستر و 
اورتون، دو تیم به دسته پایین‌تر خواهند رفت. اورتون 
33 امتیازی باید در هفته آخر با بورنموث روبه‌رو شود. 
آنها با پیروزی، بقا در لیگ را قطعی می‌کنند. لیدز نیز با 
تاتنهام بازی می‌کند و لستر با وستهم مواجه خواهد 

شد. فعلا روی کاغذ، شــانس ماندن اورتون در لیگ، از 
سایر رقبا بیشتر به نظر می‌رسد.

اسپانیا؛ درگیر با نژادپرستی
اتفاق مهمی که این روزها فوتبال اسپانیا را کاملا تحت تاثیر قرار داده، ماجرای توهین 
نژادپرستانه هواداران والنسیا به وینیسیوس جونیور است. جالب اینکه روسای لالیگا نیز 
واکنش جالبی به این مساله نداشتند و بیشتر خود وینی را متهم کرده‌اند. اتفاقی که حتی 
صدای ريیس فدراسیون فوتبال اسپانیا را درآورده و موجب اعتراض روبیالس به تباس 
شده است. به صورت همزمان اما ستاره‌های زیادی در دنیای فوتبال به حمایت از وینگر 
رئال مادرید مشغول شده‌اند تا او در این نبرد سخت، احساس تنهایی نکند. حتی سرمربی 
بارسا ژاوی هرناندز هم از وینی حمایت کرده و تاکید داشته که این رویه زشت در فوتبال 
اسپانیا باید از یک جایی به بعد به پایان برسد. در لالیگا، قهرمانی بارسا از هفته قبل قطعی 
شده و رئال مادرید و اتلتیکو نیز برای تصاحب رتبه دوم رقابت بسیار نزدیکی دارند. جنگ 
برای آخرین سهمیه نیز بین سوسیه‌داد و ویارئال است و فعلا سوسیه‌داد شرایط بهتری 
دارد. جالب اینکه سویا نیز در میانه‌های جدول دیده می‌شــود و امیدوار است باز هم با 
قهرمانی یورولیگ، سهمیه لیگ قهرمانان را به دست بیاورد و باز هم در گروهش سوم شود 
و به یورولیگ برگردد تا قهرمانی را جشن بگیرد! پایین جدول، سقوط الچه قطعی شده اما 
سایر تیم‌ها هنوز خطر را احساس می‌کنند. والنسیا با برد این هفته روبه‌روی رئال، کمی از 
خطر دور شد اما اسپانیول، وایادولید، ختافه و کادیز شرایط نگران‌کننده‌ای دارند. هنوز 

سه هفته به پایان رقابت‌های لالیگا در این فصل باقی مانده است.
 

آلمان؛ از سرطان تا گل قهرمانی
شکست تلخ این هفته بایرن مونیخ روبه‌روی لایپزیش، آخرین ضربه بزرگ توماس 
توخل به تیمش بود. مردی که جایگزین سرمربی صدرنشین لیگ آلمان و همیشه برنده 
این فصل لیگ قهرمانان شد اما از جام حذفی کنار رفت، در لیگ قهرمانان به زنگ تفریح 
سیتی تبدیل شد و حالا با یک شکست بدموقع در لیگ، صدر جدول را به دورتموند 
تعارف كرده است. دورتموند این هفته نبرد دشواری با آگسبورگ داشت اما با درخشش 

سباستین هالر، آن مسابقه را به سود خودش تمام کرد. هالر در شروع این 
فصل، درگیر سرطان شــد و برای مدتی به شیمی درمانی پرداخت. 
همین بازیکن اما حالا، زننده یکی از مهم‌ترین گل‌های فصل فوتبال 

اروپا بوده است. او از اراده‌ای آهنین برخوردار است. به هر حال در 
آخرین هفته بوندس‌لیگا، دورتموند در خانه با ماینتس روبه‌رو 

می‌شود و اگر این بازی را ببرد، 
بعد از یک دهه قهرمان بوندس‌لیگا خواهد شد. بایرن 
نیز باید در زمین کلن مسابقه بدهد. فعلا شانس قهرمانی 
دورتموند بیشتر اســت اما زردها ســابقه‌ای طولانی در 

لغزش‌های دقیقه نودی داشته‌اند. در بوندس‌لیگا، صعود لایپزیش 
به لیگ قهرمانان نیز قطعی شده است اما از بین یونیون برلین و فرایبورگ 
59 امتیازی، یک تیم دیگر سهمیه لیگ قهرمانان را خواهد گرفت. یونیون 
برلین این هفته میزبان وردربرمن اســت و فرایبورگ باید در زمین 
آینتراخت به میدان برود. در پاییــن جدول نیز رقابت جذابی جریان 
دارد. هرتا زودتر از همه بوندس‌لیگا را ترک کرده و به سطح پایین‌تر 
برگشته است. شالکه با 31 و بوخوم و اشتوتگارت با 32 امتياز اما 
شرایط بسیار ترسناکی دارند. شالکه این هفته بازی سختی با 

لایپیزش دارد. بوخوم با ســردار آزمون و هم‌تیمی‌هایش در لورکوزن روبه‌رو می‌شود و 
اشتوتگارت نیز با هوفنهایم مسابقه می‌دهد. در نهایت دو تیم از این سه تیم به همراه هرتا 

به بوندس لیگا 2 خواهند رفت.

ایتالیا؛ الاکلنگ یوونتوس! 
ماجرای حکم انضباطی علیه یوونتوس در این فصل از سری آ هم واقعا عجیب شده 
است. اول 15 امتیاز از این تیم کسر شد و یووه به میانه‌های جدول رفت، سپس این رای 
بخشیده شد و یووه به رده دوم برگشت اما در نهایت اعلام شد که 10 امتیاز از این تیم کسر 
می‌شود و یووه باید دوباره سقوط را در جدول تجربه کند! در سری آ، قهرمانی ناپولی خیلی 
زود قطعی شد. جریمه دوباره یووه هم احتمالا کاری خواهد کرد که لاتزیو، اینتر و میلان 
سهمیه فصل آینده لیگ قهرمانان را به دست بیاورند. آتالانتا و رم نیز هنوز شانس رسیدن 
به سهمیه را دارند اما در فرم خوبی نیستند و بعید به نظر می‌رسد که بتوانند دست به این کار 
بزنند. رم البته در صورت قهرمانی در یورولیگ، مستقیما سهمیه لیگ قهرمانان را کسب 
می‌کند. پس بعید نیست که پنج تیم ایتالیایی در فصل بعدی لیگ قهرمانان حاضر باشند. 
در پایین جدول سری آ، سمپدوریا به سری بی سقوط کرده و کرمونزه نیز دیگر شانسی 
برای ماندن در سری آ نخواهد داشت. از بین هلاس ورونا، اسپتزیا و لچه نیز یک تیم این دو 
تیم را به مقصد لیگ‌های پایین‌تر همراهی خواهد کرد. حالا دو هفته به پایان رقابت‌های 

این فصل فوتبال باشگاهی در ایتالیا باقی مانده است.

فرانسه؛ یک امتیاز تا جام
وقتی پاریس ســتاره‌های بزرگ را در پنجره نقل و انتقالات جذب می‌کرد، به نظر 
می‌رسید این تیم خیلی راحت قهرمان لیگ فرانسه شود. آنها در مقطعی از فصل 
نیز با اختلاف صدرنشین بودند اما این برتری محسوس را از دست دادند. با این 
حال پی‌اس‌جی این چند هفته خوب نتیجه گرفته و حالا اگر در 
دو دیدار پایانی‌اش فقط یک امتیاز به دست بیاورد، قهرمان 
لیگ خواهد شــد. این اتفاق به هر قیمتی برای آنها رخ 
خواهد داد. هرچند که بعید به نظر می‌رســد این 
جام نیز بقای گالتیه در باشگاه را تضمین کند. 
در پایان این فصل احتمالا گالتيه 
و مسی، جداشــده‌های 
بــزرگ تیم پاریســی 
هستند. لانس، مارسی 

به احتمال بســیار زیاد تیم‌های دوم و موناکو نیز 
تا چهــارم جدول خواهنــد بود. در پاییــن جدول، 
آنژه از مدت‌ها قبل ســقوط کرده و تنها 15 امتیاز در 
جدول دارد. آژاکســیو و تروا نیز از همیــن حالا باید 
خودشــان را برای حضور در دســته پایین‌تر 
فوتبال فرانسه آماده کنند. در فرانسه هم مثل 
آلمان، تیم قهرمان هنوز معرفی نشده اما به نظر 
 می‌رسد پی‌اس‌جی هیچ مشکلی برای تصاحب 

جام قهرمانی ندارد.

در فوتبال اروپا چه خبر است؟

نفس‌های واپسین

چهره به چهره

چهار نکته از بازی بزرگ امروز آزادی

برد را بباف!

آريا رهنورد


